
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 2 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Contributi per trasporto scolastico. 
 
 
 L’anno duemilaventi addì tre del mese di gennaio alle ore 8,00 convocata nei modi 

prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste, ai sensi dell’art.27 bis Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici, 

dei servizi e dotazione organica, il Vice Segretario Comunale Signor Fontana Dr. Paolo il 

quale provvede alla redazione del seguente verbale. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Contributi per trasporto scolastico. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che non è attivo alcun servizio di scuolabus comunale per il collegamento alla scuola 

primaria. 

 

Considerato altresì che la scuola media inferiore viciniora è collegata al territorio di Sozzago 

mediante autobus di linea extraurbana conurbata. 

 

Ritenuto doveroso concedere un contributo alle famiglie con studenti iscritti alla scuola primaria di 

Sozzago e residenti nelle cascine, nonché alle famiglie con studenti iscritti alla scuola media 

inferiore di Cerano. 

 

Richiamata la precedente deliberazione della G.C. n.31 del 03.09.2019, esecutiva, con la quale 

venivano concessi contributi alle famiglie per analoghe motivazioni a carico del bilancio 2019-

2021, secondo quanto previsto dal Regolamento comunale degli interventi socio-assistenziali 

approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.10 del 16/04/2012, ed in particolare 

dall’art.3 “Interventi di sostegno economico”, ultimo comma, che ammette l’erogazione di 

contributi economici prescindendo da valutazioni economiche nel limite di € 100,00 annui, 

riservandosi di concedere una seconda assegnazione di contributo nell’anno 2020 previa valutazione 

delle condizioni socio-economiche delle famiglie. 

 

Ritenuto di dover fissare termini e modalità di accesso ai contributi in oggetto, in ragione delle 

condizioni socio-economiche delle famiglie. 

 

Richiamato il citato Regolamento comunale degli interventi socio-assistenziali. 

 

Con i pareri favorevoli di legge. 

 

A voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1) Di stabilire in € 100,00 per famiglia con uno o più componenti iscritti alla scuola primaria di 

Sozzago “F.Rognoni” e residenti (alla data di inizio dell’anno scolastico) in Sozzago fuori 

dal centro abitato (cascine) il contributo alle spese di trasporto da e per il plesso scolastico, 

da erogarsi entro 60 giorni dall’inizio dell’anno scolastico previa domanda degli interessati, 

con decorrenza dall’a.s. 2020/2021, considerando che il contributo per l’a.s. 2019/2020 

risulta già concesso con deliberazione n.31/2019. 

 

2) Di concedere un contributo alle famiglie con uno o più componenti iscritti alla scuola media 

inferiore di primo grado di Cerano secondo i seguenti elementi da valutare in ragione del 

parametro ISEE. 

 

- Con ISEE superiore ad € 3.000,00: contributo base di € 100,00 per ogni componente 

familiare iscritto alla scuola media di Cerano. 

- Con ISEE compreso fra € 1.500,00 ed € 3.000,00 una maggiorazione al contributo 

base di € 50,00 (per complessivi € 150,00) per ogni componente familiare iscritto alla 

scuola media di Cerano 



- Con ISEE inferiore ad € 1.500,00: una maggiorazione al contributo base pari ad un 

contributo complessivo del valore dell’abbonamento alle linea conurbana extraurbana 

di zona di riferimento per 9 mesi per ogni componente familiare iscritto alla scuola 

media di Cerano. 

 

3) Di stabilire le seguenti modalità per l’erogazione del contributo: 

 

a) Per il solo anno scolastico 2019/2020: 

 

1. Il contributo concesso con deliberazione n.31/2019 è da considerarsi acconto di quanto 

dovuto con il presente atto. 

2. La condizione di ISEE inferiore ad € 1.500,00 o compreso fra € 1.500,00 ed € 3.000,00 

potrà essere autocertificata, salvo l’obbligo di produrre il documento ISEE entro 60 

giorni dalla domanda, pena decadenza dalla maggiorazione del contributo e restituzione 

o esclusione da analogo provvedimento per l’anno successivo fino a concorrenza del 

dovuto. 

3. Per i cittadini non residenti alla data di inizio dell’anno scolastico ma residenti in 

Sozzago alla data del 01.01.2020 il contributo è previsto nella misura fissa di € 100,00 

per iscritto ed obbligo di presentazione di modello ISEE in caso di richiesta di contributo 

per l’anno scolastico successivo; per nuovi residenti in Sozzago a partire dal 1.1.2020 

non saranno concessi contributi. 

4. Alla domanda dovrà essere allegato documento attestante l’avvenuto pagamento 

dell’abbonamento almeno mensile alla linea suburbana di riferimento per periodi 

compresi nell’a.s. 2019/2020. 

 

b) Per gli anni scolastici a partire dal 2020/2021: 

 

1. Residenti a Sozzago alla data di inizio dell’anno scolastico: contributo erogato entro 60 

giorni dall’inizio dell’anno scolastico previa domanda degli interessati, con obbligo di 

allegare modello ISEE in corso di validità per usufruire del contributo in misura 

maggiorata rispetto ad € 100,00; in caso contrario il contributo sarà limitato ad € 100,00 

fino alla presentazione del documento ISEE, salvo quanto indicato nel punto 5. 

2. Non residenti a Sozzago alla data di inizio dell’anno scolastico ma residenti entro il 31 

dicembre: contributo € 100,00, salvo quanto indicato nel punto 5. 

3. Non residenti a Sozzago entro il 31 dicembre: nessun contributo. 

4. Per i soggetti non residenti in Italia da almeno il 31 dicembre precedente la data di inizio 

dell’anno scolastico, non potendosi fare riferimento ad alcun reddito prodotto in Italia, il 

contributo sarà pari alla quota base di € 100,00, salvo quanto indicato nei punti 3 e 5. 

5. Alla domanda dovrà essere allegato documento attestante l’avvenuto pagamento 

dell’abbonamento almeno mensile alla linea suburbana di riferimento per periodi a 

partire dal mese di settembre; in caso contrario non verranno concessi contributi. 

 

4) Di stabilire che potranno essere accolte solo le domande presentate entro il termine dell’anno 

scolastico di riferimento. 

 

5) Di riservarsi di variare termini, modalità ed importi del presente atto con deliberazione 

successiva. 

 

6) Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, 

stante l’urgenza di provvedere agli atti conseguenti. 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 

 F.to (Zucco Avv. Carla) 

  
 ………………………………….. 
 
 IL VICESEGRETARIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) 

 …………………………….. 
 
Data 03.01.2020 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
15.01.2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) 

  
 ………………………………. 
 
Data 15.01.2020 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 

 …………………………………….. …………………………………. 
 
Data 03.01.2020 
              
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03.01.2020 ai sensi dell'art. 134 comma 4 
del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 03.01.2020 
 IL VICESEGRETARIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) 

 
 ……………………………………. 
      ___ 
 


